
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 
 

ПРИКАЗ 
 

ОТ 11 ИЮНЯ 2004 ГОДА N 27 
 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КВОТ НА ВЫЛОВ АТЛАНТО-СКАНДИНАВСКОЙ СЕЛЬДИ  
В НОРВЕЖСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЕ В СЕВЕРНОМ БАССЕЙНЕ НА 2004 ГОД  

      
      
     В соответствии с решениями, принятыми на 22-й ежегодной сессии НЕАФК 
(ноябрь, 2003 год), доля России в распределении ОДУ атланто-скандинавской 
весенне-нерестующей сельди на 2004 год между странами - членами НЕАФК 
составляет 13,62% (112365 тонн). 
      
     Приказом Госкомрыболовства России от 30 января 2004 года N 46 "О выдаче 
лицензий (разрешений) на вылов (добычу) водных биологических ресурсов в 
норвежской экономической зоне в Северном бассейне на 2004 год" распределена 
между пользователями субъектов Российской Федерации квота на вылов сельди в 
объеме 80 тыс.тонн. 
      
     С учетом решения Межведомственной комиссии по определению долей, 
закрепляемых за российскими заявителями, на 2004-2008 годы (протокол от 
09.01.2004 N 13), созданной в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.11.2003 N 704 "О квотах на вылов (добычу) водных 
биологических ресурсов",  
      
приказываю: 
      
     1. Утвердить распределение квоты на вылов сельди в норвежской 
экономической зоне в объеме 32365 тонн по пользователям:  
      
     Мурманской области, согласно приложению N 1;  
      
     Архангельской области, согласно приложению N 2;  
      
     Республики Карелии, согласно приложению N 3;  
      
     Ненецкого автономного округа, согласно приложению N 4;  
      
     Калининградской области, согласно приложению N 5;  
      
     Ленинградской области, согласно приложению N 6;  
      



     города Санкт-Петербурга, согласно приложению N 7. 
      
     2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
      

 
Руководитель Агентства  

С.В.Ильясов  
 
 

Приложение N 1 
к приказу Федерального 

агентства по рыболовству 
от 11 июня  2004 года N 27 

 

КВОТЫ  
НА ВЫЛОВ (ДОБЫЧУ) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В ПРОМЫШЛЕННЫХ  

ЦЕЛЯХ В НОРВЕЖСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЕ* В СЕВЕРНОМ БАССЕЙНЕ  
ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2004 ГОД  

________________ 
     * Разрешается российским судам промысел сельди в норвежской экономической 
зоне и в открытой части Норвежского моря в пределах выделенных квот. 
      

тонн  

Наименование  ИНН  Сельдь  

ЗАО "Карат-1" 5190303200  175.700  

ЗАО "Карат-2" 5190402843  91.900  

ЗАО "Морское содружество" 5193103376  367.700  

ЗАО "Мурманрыбфлот 2" 5193104122  330.100  

ЗАО "Мурмансельдь 2" 5193104130  329.200  

ЗАО "Мурманский Траловый Флот- 4" 5190103233  44.700  

ЗАО "Мурманский Траловый Флот 1" 5191407604  220.400  

ЗАО "Мурманский Траловый Флот 2" 5191407594  295.200  

ЗАО "Мурманский Траловый Флот 3" 5191407587  154.700  

ЗАО "Промыслы Кольского Севера АБ" 5191408037  178.000  

ЗАО "Рыбпроминвест" 5190405869  252.400  

ЗАО "Сфен" 5190600193  123.300  

ЗАО НПП "Вега" 5190500022  75.400  



ОАО "Мурманский губернский флот" 5191431188  334.300  

ОАО "Мурманский Траловый Флот" 5100000010  4061.100  

ОАО "Севрыбхолодфлот" 5100000035  233.700  

ООО "Анклав" 5191325221  195.200  

ООО "Арго-М" 5191324764  191.300  

ООО "Карат" 5190103473  14.200  

ООО "Компания ЛКТ" 5193410948  152.400  

ООО "Нектон" 5193410306  141.800  

ООО "Норд Пилигрим" 5191315872  177.400  

ООО "Релит ЛТД" 5105002082  59.900  

ООО "Робинзон" 5191309942  1610.100  

ООО "Эрзи-Норд" 5190103547  469.000  

ООО "Компания Мурман СиФуд" 5193410761  766.400  

ПСК рыболовецкий колхоз "Северная Звезда" 5116040354  29.800  

СПК - Р/к "Кулонга" 5115800080  123.300  

СПК Рыболовецкий колхоз "Поной" 5106090170  70.900  

СПК Рыболовецкий колхоз "Север" 5109900016  29.800  

СПК Рыболовецкий колхоз "Ударник-2" 5112500498  172.800  

СПК РК "Вьюжный" 5112500466  279.600  

СПК рыболовецкий колхоз "Мурман" 5110330018  368.000  

СПК рыболовецкий колхоз "Поной-Лахта" 5106090010  89.700  

ИТОГО   
  

12209.400  

     
     

Приложение N 2 
к приказу Федерального 

агентства по рыболовству 
от 11 июня 2004 года N 27  

     
     

КВОТЫ  
НА ВЫЛОВ (ДОБЫЧУ) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В ПРОМЫШЛЕННЫХ  



ЦЕЛЯХ В НОРВЕЖСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЕ* В СЕВЕРНОМ БАССЕЙНЕ 
ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2004 ГОД  

_______________ 
     * Разрешается российским судам промысел сельди в норвежской экономической 
зоне и в открытой части Норвежского моря в пределах выделенных квот. 
      

тонн  

Наименование  ИНН  Сельдь  

ЗАО Рыболовецкая компания "СОГРА" 2917001834  45.300  

ООО "Айсберг-Норд" 2901083479  483.200  

ООО "Беломорский рыбокомбинат" 2921005077  22.300  

ООО "Димас" 2927003460  222.700  

ООО Рыболовная компания "Бриз" 2901099020  84.500  

Производственный кооператив - рыболовецкий колхоз "40 
лет Октября" 

2906001141  12.000  

Рыболовецкий колхоз "Заря" 2921001604  12.000  

Рыболовецкий колхоз "Красное знамя" 2921001611  138.800  

Рыболовецкий колхоз им.В.И.Ленина  2906001374  12.000  

Рыболовецкий колхоз им.Калинина  2921001587  12.900  

СПК Рыболовецкий колхоз "Зимняя Золотица" 2921008416  12.000  

ФГУП "Архангельская база тралового флота" 2901002705  5064.500  

ИТОГО   
  

6122.200  

          
     

Приложение N 3 
к приказу Федерального 

агентства по рыболовству 
от 11 июня 2004 года N 27 

     
КВОТЫ  

НА ВЫЛОВ (ДОБЫЧУ) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В ПРОМЫШЛЕННЫХ  
ЦЕЛЯХ В НОРВЕЖСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЕ* В СЕВЕРНОМ БАССЕЙНЕ  

ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ НА 2004 ГОД  
_______________ 
     * Разрешается российским судам промысел сельди в норвежской экономической 



зоне и в открытой части Норвежского моря в пределах выделенных квот.  
      

тонн  

Наименование  ИНН  Сельдь  

3AO "Помортрал" 1011005362  96.800  

ОАО "Карельские морепродукты" 1011005348  0.000  

ООО "Альтернатива" 1011003774  328.200  

ООО "Северо-западная рыбопромышленная 
компания" 

1001099403  653.300  

ООО ПТФ "Карелрыба" 1001081999  96.800  

ООО ПТФ "Юнифиш" 1001113320  99.700  

Рыболовецкий колхоз "Вирма" 1011007225  29.800  

Рыболовецкий колхоз "Победа" 1002000470  96.800  

СПК Рыболовецкий колхоз "Кузема" 1002003954  59.600  

СПК Рыболовецкий колхоз "Баренц Рыбак" 1001039620  89.300  

ИТОГО   
  

1550.300  

     
     

Приложение N 4 
к приказу Федерального 

агентства по рыболовству 
от 11 июня 2004 года N 27 

     
КВОТЫ  

НА ВЫЛОВ (ДОБЫЧУ) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В ПРОМЫШЛЕННЫХ  
ЦЕЛЯХ В НОРВЕЖСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЕ* В СЕВЕРНОМ БАССЕЙНЕ  

ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА НА 2004 ГОД  
_______________ 
     * Разрешается российским судам промысел сельди в норвежской экономической 
зоне и в открытой части Норвежского моря в пределах выделенных квот. 
      

тонн  

Наименование  ИНН  Сельдь  

СПК Рыболовецкий колхоз "Андег" 8300080121  54.400  

СПК Рыболовецкий колхоз им.В.И.Ленина  8300080160  190.000  



ИТОГО   
  

244.400  

          
     

Приложение N 5 
к приказу Федерального 

агентства по рыболовству 
от 11 июня  2004 года N 27  

     
     

КВОТЫ  
НА ВЫЛОВ (ДОБЫЧУ) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ  

В ПРОМЫШЛЕННЫХ ЦЕЛЯХ В НОРВЕЖСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  
ЗОНЕ* В СЕВЕРНОМ БАССЕЙНЕ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ КАЛИНИНГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 2004 ГОД  
_______________ 
     * Разрешается российским судам промысел сельди в норвежской экономической 
зоне и в открытой части Норвежского моря в пределах выделенных квот. 
      

тонн  

Наименование  ИНН  Сельдь  

ЗАО "Вестрыбфлот" 3903000159  1770.400  

ЗАО "Запрыбфлот" 3905033576  342.700  

ЗАО "Рыбопромысловая компания ФОР" 3905035083  997.200  

ЗАО "Рыбопромышленная компания "Рыбфлот-ФОР" 3908021441  2151.900  

ОАО НПО "Атлантрыбфлот" 3905000203  1691.400  

ООО "Запморфлот" 3910005694  494.500  

ООО "Земланд-Эксима" 3905010681  476.400  

ООО "Морская Звезда" 3903017709  3058.100  

ИТОГО   
  

10982.600  

          
     

Приложение N 6 
к приказу Федерального 

агентства по рыболовству 
от 11 июня 2004 года N 27 



     
     

КВОТЫ  
НА ВЫЛОВ (ДОБЫЧУ) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В ПРОМЫШЛЕННЫХ  

ЦЕЛЯХ В НОРВЕЖСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЕ* В СЕВЕРНОМ БАССЕЙНЕ  
ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2004 ГОД  

_______________ 
     * Разрешается российским судам промысел сельди в норвежской экономической 
зоне и в открытой части Норвежского моря в пределах выделенных квот. 
      

тонн  

Наименование  ИНН  Сельдь  

ЗАО "Ленинградская база тралового флота" 4703039697  71.500  

ИТОГО   
  

71.500  

    
     

Приложение N 7 
к приказу Федерального 

агентства по рыболовству 
от 11 июня 2004 года N 27  

     
 

КВОТЫ  
НА ВЫЛОВ (ДОБЫЧУ) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В ПРОМЫШЛЕННЫХ  

ЦЕЛЯХ В НОРВЕЖСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЕ* В СЕВЕРНОМ БАССЕЙНЕ 
ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ  

Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА 2004 ГОД  
_______________ 
     * Разрешается российским судам промысел сельди в норвежской экономической 
зоне и в открытой части Норвежского моря в пределах выделенных квот. 
      

тонн  

Наименование  ИНН  Сельдь  

ЗАО "РОСС" 7805019617  1002.700  

ЗАО "Соединенная рыбная компания" 7805074752  44.000  

ООО "Балтрыбкомп" 7826666140  137.900  

ИТОГО   
  

1184.600  



      
      
      
Текст документа сверен по: 
рассылка  
      
 


	Министерство сельского хозяйства  Российской Федерации ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ  ПРИКАЗ  от 11 июня 2004 года N 27   Об утверждении квот на вылов атланто-скандинавской сельди  в норвежской экономической зоне в Северном бассейне на 2004 год
	КВОТЫ  на вылов (добычу) водных биологических ресурсов в промышленных  целях в норвежской экономической зоне* в Северном бассейне  пользователей Мурманской области на 2004 год
	КВОТЫ  на вылов (добычу) водных биологических ресурсов в промышленных  целях в норвежской экономической зоне* в Северном бассейне пользователей Архангельской области на 2004 год
	КВОТЫ  на вылов (добычу) водных биологических ресурсов в промышленных  целях в норвежской экономической зоне* в Северном бассейне  пользователей Республики Карелия на 2004 год
	КВОТЫ  на вылов (добычу) водных биологических ресурсов в промышленных  целях в норвежской экономической зоне* в Северном бассейне  пользователей Ненецкого автономного округа на 2004 год
	КВОТЫ  на вылов (добычу) водных биологических ресурсов  в промышленных целях в норвежской экономической  зоне* в Северном бассейне пользователей Калининградской области на 2004 год
	КВОТЫ  на вылов (добычу) водных биологических ресурсов в промышленных  целях в Норвежской экономической зоне* в Северном бассейне  пользователей Ленинградской области на 2004 год
	КВОТЫ  на вылов (добычу) водных биологических ресурсов в промышленных  целях в норвежской экономической зоне* в Северном бассейне пользователей  г.Санкт-Петербурга на 2004 год

